
①

件数及び1日平均 件数 1日平均 件数 1日平均

1月 5754 186 5642 182

2月 5669 195 4932 176

3月 5961 192 5894 190

4月 4731 158 5600 187

5月 5044 163 6267 202

6月 5475 183 6012 200

7月 6057 195 6898 223

8月 5823 188 6491 209

9月 5810 194 5778 193

10月 5726 185 5926 191

11月 5471 182 5931 198

12月 5840 188 6344 205

合計 67361 184 71715 196

令和2年中 令和3年中

119番受信件数（月別及び1日平均件数）



②　　　　　　　　　　令和2年中沖縄県消防指令センター受信件数（14本部及び指令センター・12町村）
種別 国頭 名護 金武 うるま ニライ 中北 宜野湾 東部 豊見城 島尻 糸満 久米島 宮古 石垣 センター ①合計

火災 16 42 27 74 43 30 32 52 21 60 45 6 56 43 0 547
救急 641 3345 1950 6217 3896 1654 3969 3877 2519 3233 2897 426 2966 2416 6 40012
救助 16 25 19 28 39 5 14 7 12 18 18 3 29 32 0 265
警戒 24 218 119 394 281 113 294 252 161 233 175 9 127 147 0 2547
病院案内 4 16 11 33 36 14 37 32 39 28 34 1 21 20 7 333
いたずら 2 5 5 16 11 3 7 14 5 7 16 0 6 2 0 99
間違い 7 59 52 172 76 38 85 87 104 73 85 7 42 56 10 953
試験 67 301 217 551 737 160 309 345 203 261 169 48 203 245 7 3823
同報 65 299 167 425 273 145 343 318 178 267 233 48 282 244 13 3300
その他 195 911 583 1691 1155 480 1174 1329 728 854 896 160 837 640 1070 12703
119着信件数 1037 5221 3150 9601 6547 2642 6264 6313 3970 5034 4568 708 4569 3845 1113 64582

種別 伊江 渡嘉敷 座間味 粟国 渡名喜 　伊平屋 伊是名 南大東 北大東 多良間 竹富 与那国 ②合計 ①合計

火災 2 0 0 3 0 0 4 0 2 1 3 1 16 547
救急 74 29 66 52 29 45 55 51 15 11 57 33 517 40012
救助 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 265
警戒(ワンク） 3 88 147 85 48 157 162 119 58 121 420 164 1572 2547
病院案内 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 333
いたずら 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 99
間違い 1 2 0 1 0 1 1 0 0 0 5 3 14 953
試験 7 4 6 8 4 2 9 3 5 24 22 26 120 3823
同報 5 4 14 10 3 10 10 9 6 7 27 13 118 3300
その他 42 16 43 21 8 20 38 25 11 32 113 48 417 12703
119着信件数 135 143 277 180 92 235 279 207 97 196 649 289 2779 64582

※センターとは、管轄外の事案となります。（那覇市、浦添市、沖縄市、本部町及び今帰仁村）

67361

①＋②＝合計

563
40529

269
4119
333
100
967

3943
3418

13120



③　　　　　　　　　令和３年中沖縄県消防指令センター受信件数（14本部及び指令センター・12町村）
種別 国頭 名護 金武 うるま ニライ 中北 宜野湾 東部 豊見城 島尻 糸満 久米島 宮古 石垣 センター ①合計

火災 18 51 25 73 52 31 38 44 24 73 48 14 73 47 0 611
救急 682 3535 2012 6632 4189 1824 4370 4289 2964 3569 2920 451 3141 2537 9 43124
救助 14 15 19 19 33 4 16 15 16 19 15 1 16 19 1 222
警戒 26 209 90 399 266 143 254 268 137 187 146 12 110 145 0 2392
病院案内 4 25 26 37 47 15 63 36 37 19 37 0 29 18 9 402
いたずら 0 5 5 14 6 4 3 6 4 3 2 0 6 4 1 63
間違い 11 85 64 157 144 67 98 126 76 106 83 2 89 56 15 1179
試験 78 336 242 556 609 169 331 366 191 267 187 30 216 236 3 3817
同報 50 316 166 472 395 145 383 349 205 290 281 38 307 266 14 3677
その他 136 882 572 1832 1464 456 1175 1414 702 915 1051 126 932 656 1114 13427
119着信件数 1019 5459 3221 10191 7205 2858 6731 6913 4356 5448 4770 674 4919 3984 1166 68914

種別 伊江 渡嘉敷 座間味 粟国 渡名喜 　伊平屋 伊是名 南大東 北大東 多良間 竹富 与那国 ②合計 ①合計

火災 1 1 1 3 0 1 1 0 2 1 2 2 15 611
救急 97 34 60 56 28 32 72 44 20 11 82 15 551 43124
救助 1 0 2 0 0 0 1 1 0 0 2 0 7 222
警戒（ワンク） 3 83 104 93 50 166 158 124 57 95 436 161 1530 2392
病院案内 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 402
いたずら 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 63
間違い 0 1 2 2 0 2 0 0 0 1 2 1 11 1179
試験 20 7 7 8 8 8 9 3 4 11 10 11 106 3817
同報 7 6 29 15 3 8 24 19 16 1 26 2 156 3677
その他 65 30 35 38 10 21 32 30 12 20 88 40 421 13427
119着信件数 194 162 240 215 99 239 297 221 111 140 649 234 2801 68914

※センターとは、管轄外の事案となります。（那覇市、浦添市、沖縄市、本部町及び今帰仁村）

①＋②＝合計

626
43675

229
3922
405
64

1190
3923
3833

13848
71715



④

令和2年中 令和3年中
国頭 1037 1019
名護 5221 5459
金武 3150 3221
うるま 9601 10191
ニライ 6547 7205
中北 2642 2858
宜野湾 6264 6731
東部 6313 6913
豊見城 3970 4356
島尻 5034 5448
糸満 4568 4770
久米島 708 674
宮古島 4569 4919
石垣 3845 3984
センター 1113 1166
合計 64582 68914

令和2年中 令和3年中
伊江 135 194
渡嘉敷 143 162
座間味 277 240
粟国 180 215
渡名喜 92 99
伊平屋 235 239
伊是名 279 297
南大東 207 221
北大東 97 111
多良間 196 140
竹富 649 649
与那国 289 234
合計 2779 2801
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